

Deneyimli Personelin Kadro Dışı Kalması Arz Güvenliğini Zora Sokar... ELEKTRİK DAĞITIMINDA HİZMETLER AKSAYACAK



Şubemiz tarafından, 5 Mayıs 2016 tarihinde yapılan açıklamayla, elektrik dağıtım bölgelerinde ilçe işletme müdürlüklerinin kapatılarak, deneyimli personelin işten çıkarılmasının hizmetleri aksatacağı ve arz güvenliğini zora sokacağı uyarısında bulunuldu.

Elektrik dağıtım bölgelerinin özelleştirilmesinden bu yana enerji kalitesi ve kesintilerine ilişkin ülke genelinde şikayetlerde ciddi bir artış yaşanmaktadır. Bu artışların en önemli nedenlerinden birisi, özelleştirmeler ile deneyimli, şebekeyi bilen teknik personelin iş başından uzaklaştırılmasıdır.

EPDK'nın 4 Kasım 2015 tarihinde kamuoyuna açıkladığı Elektrik Piyasası 2014 Yılı Piyasa Gelişim Raporu'na göre, elektrik dağıtım şirketlerinde çalışan 44 bin 943 kişiden yalnızca 14 bin 970'i kadroludur. Çalışanların yüzde 67'sinini oluşturan 29 bin 973 kişi taşeron şirketler aracılığıyla görev yapmaktadır. Personel maliyetini düşüren ancak deneyimin kurum içinde birikmesine engel olan bu sistemle, toplum yaşamı için kritik önemdeki elektrik dağıtım şebekesinin sağlıklı olarak işletilmesine ve geliştirilmesine olanak yoktur.

Özelleştirme sonrası İzmir ve Manisa illerinde elektrik dağıtımı ile görevlendirilen GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. ise yüzde 73'lük taşeronlaşma oranı ile Elektrik Piyasası 2014 Yılı Piyasa Gelişim Raporu'nda belirtilen

taşeronlaşma oranının da üzerinde olup yine aynı rapora göre 2014 yılında yalnızca 621 kadrolu personeli bulunmaktadır.

Abone Başına Aylık 2 Saati Aşan Kesinti

İzmir ve Manisa illerinde elektrik şebekesinin bakım ve onarım kapsamında zaten sıkıntılar yaşanmaktadır ve bu sıkıntılar nedeniyle arıza kaynaklı kesintiler artmıştır. GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından EPDK'ya sunulan raporlara göre; 2015 yılının Aralık ayında uzun süreli kesintiler kapsamında İzmir ve Manisa illerinde 5 bin 492 kez elektrik kesintisi yaşanmıştır. Kesintileri yalnızca yüzde 15'in oluşturan 804 tanesi planlı bakım ve onarım kapsamındadır. Sadece bir ayda yaşanan kesintilerden abonelerin toplam etkilenme süreleri 5 milyon 295 bin 994 saat olarak hesaplanmaktadır. Manisa ve İzmir illerinde yaklaşık 2,5 milyon abone bulunduğu düşünülürse abone başına düşen ortalama kesinti süresi aylık 2 saati aşmaktadır.

Özelleştirme Sonrası Hizmet Azalıyor

Konuya ilişkin yalnızca GDZ Elektrik Dağıtım AŞ'de çalışan üyelerimizden değil, bu alanda hizmet üreten diğer üyelerimizden de şikayetler gelmektedir. İşten çıkarmalara paralel olarak yurttaşların ve meslektaşlarımızın hizmet aldığı merkezlerin sayısı da önemli ölçüde azaltılmıştır. İzmir'in merkez ilçelerinde abonelik merkezlerinin çoğu kapatılarak, sadece kentin güneyinde ve kuzeyinde olmak üzere sadece 2 merkezde hiz-

met verilmeye başlanmıştır. Benzer şekilde Foça, Bayındır, Kınık, Dikili, Beydağ, Gümüldür, Gaziemir, Çiğli, Selçuk Gördes, Köprübaşı, Ahmetli, Gölarmara, Sarıgöl, Kırkağaç ve Selendi'deki merkezler de kapatılarak, yurttaşlar başka ilçelere yönlendirilmektedir.

Elektrik enerjisi herkese ulaştırılması gereken bir kamu hizmetidir. Vatandaşların en doğal yaşamsal hakkı olan bu hizmeti almak için ilçeden ilçeye koşması kabul edilebilir bir uygulama değildir.

Özelleştirmelerin temel gerekçesi olarak sunulan enerjisinin "ucuz, kaliteli ve kesintisiz" sağlanacağı iddiası ancak başta mühendisler olmak üzere teknik elemanların güvenceli olarak çalıştırılmasıyla hayata geçebilir. Dağıtım şirketlerinin, mülkiyeti kamunun olan alt yapıyı kullanarak, kamu hizmeti verdiği gerçeğini göz ardı etmelerine izin verilmemelidir. Maliyetleri azaltmak ve daha fazla kâr etmek için yapılan işlem merkezi ve personel sayısını azaltmanın hizmet kalitesini düşüreceği açıktır. Özelleştirildiği dönemdeki hizmet kalitesinin devamı için acilen tüm dağıtım şirketleri, şebekenin bakımı, onarımı, yenilemesi ve geliştirilmesine ilişkin mali ve idari kamu denetimine tabii tutulmaları için enerji yönetimi-ne çağrıda bulunuyoruz.

Açıklamanın tamamına www.izmir.emo.org.tr adresinden erişilebilir.